[image: image1.wmf]
Câmara Municipal de Londrina
Estado do Paraná

PROJETO DE LEI Nº  190/2003

SÚMULA:
Altera no corpo da Lei n° 9.007,  de 20 de dezembro de 2002,  a expressão “Movpaz Londrina” por “Movimento Pela Paz e Não-Violência (Londrina Pazeando)”.

SALA DAS SESSÕES,  20 de junho de 2003

MÁRCIA LOPES

VEREADORA

Texto do Projeto de Lei anexo

PROJETO DE LEI Nº           /2003

SÚMULA:
Altera no corpo da Lei n° 9.007,  de 20 de dezembro de 2002,  a expressão “Movpaz Londrina” por “Movimento Pela Paz e Não-Violência (Londrina Pazeando)”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:
Art. lº
No corpo da Lei n° 9.007,  de 20 de dezembro de 2002,  a expressão “Movpaz Londrina” passa a grafar-se “Movimento Pela Paz e Não-Violência (Londrina Pazeando)”.

Art. 2º
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais disposições da Lei n° 9.007,  de 20 de dezembro de 2002.

Art. 3º
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES,  20 de junho de 2003

MÁRCIA LOPES

VEREADORA

mms

PROJETO DE LEI Nº           /2003

JUSTIFICATIVA

A inclusa mensagem tem por finalidade alterar a denominação da entidade Movpaz Londrina parar Movimento Pela Paz e Não-Violência (Londrina Pazeando),  atendendo a pedido de representantes dessa entidade,  conforme se vê da documentação anexa.

Essa instituição,  em assembléia realizada  em 30 de maio do corrente, aprovou a alteração da denominação MovPaz Londrina para Movimento Pela Paz e Não-Violência (Londrina Pazeando) para melhor expressar os objetivos do Grupo e atender à Lei Federal 9.790/99 e ao Decreto Federal 3.100/99.

Essas alterações foram comunicadas e registradas perante os órgãos competentes,  restando apenas a alteração da denominação na referida lei para que essa entidade possa estar regularizada documentalmente perante o Município.

Segue anexa a documentação comprobatória e necessária à apreciação da matéria.

Diante do exposto,  solicitamos o apoio dos demais nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES,  20 de junho de 2003

MÁRCIA LOPES

VEREADORA

[image: image1.wmf]